Ratifico o ato de contratação da empresa “AJL INFORMÁTICA Ltda.”, inscrita no CNPJ n° 02.249.508/0001-53, mediante
dispensa de licitação prevista no artigo 24, incisos IV e V da Lei Federal n.º 8.666/93, lastreada em posicionamento jurídico
parecer n.º 248/2022, Memorando Controle Interno nº 166/2022, conforme o processo administrativo nº 140/2022 – Feas, de
08/06/2022, Dispensa de Licitação n° 050/2022 e com espeque no artigo 20 do Decreto nº 2.028/2011.
Objeto da contratação: Aquisição emergencial de material de informática.
Valores: Valor total de R$ 4.365,00(quatro mil, trezentos e sessenta e cinco reais), conforme detalhamento abaixo:

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 14 de junho de 2022.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos quatorze dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação
Estatal de Atenção à Saúde de Curitiba, sito à Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, n° 161, 3° andar, bairro Capão Raso,
neste ato representada pelo Diretor-Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa
Financeira Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72 registram-se os preços da empresa RBR Comércio De
Produtos Médico Hospitalares Ltda, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Mandaguaçu, 294 - Loja 07 Emiliano
Perneta, 83324-430 PINHAIS-PR, CNPJ nº 28.537.922/0001-51. Este procedimento está embasado nos termos do Decreto
Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico n° 055/2022 – Feas, cujo objeto é “Registro de preços
para futuro fornecimento de testes e filtros para processo de lavagem e desinfecção” referente aos itens abaixo

Processo Administrativo nº 140/2022

Dispensa de Licitação n° 050/2022

Objeto da contratação: Aquisição emergencial de material de

informática.

Item Empresa Qntd. Valor unitário Valor total

Cabo de Rede RJ45

CAT-5e – rolo com 305

metros

AJL 4 838,75 3.355,00

Conector de cabo

fêmea RJ45 CAT5e
AJL 125 7,50 937,50

Conector de cabo

macho RJ45 CAT5e
AJL 250 0,29 72,50

Valor Total R$ 4.365,00

Ata de Registro de Preços n.º 01

Processo Administrativo n°: 090/2022 – Feas.

Pregão Eletrônico n.º 055/2022 – Feas.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 113 - ANO XI

CURITIBA, TERÇA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2022

Página 40

•

•

•

•

discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens constantes nesta Ata de
Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as quantidades totais estimadas,
podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
Itens com 1° menor preço
Item 02 (212212 / BR0340941 / Teste biológico para vapor – Pacote desafio com integrador).
Licitante: RBR Comércio De Produtos Médico Hospitalares Ltda.
Marca: STERICONTROL.
Valor unitário: R$ 47,0000.
Quantidade: 2.400 unidades.
Valor total: R$ 112.800,0000.
Item 03 (211219 / BR0332345 / Teste Indicador Químico – Classe 4).
Licitante: RBR Comércio De Produtos Médico Hospitalares Ltda.
Marca: STERICONTROL.
Valor unitário: R$ 0,1560.
Quantidade: 120.000 unidades.
Valor total: R$ 18.720,0000.
Item 06 (213451 / BR0411151 / Teste para Seladora de Papel Grau Cirúrgico).
Licitante: RBR Comércio De Produtos Médico Hospitalares Ltda.
Marca: STERICONTROL.
Valor unitário: R$ 0,9500.
Quantidade: 3.000 unidades.
Valor total: R$ 2.850,0000.
Valor total estimado da empresa: R$ 134.370,0000.

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.

As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n° 055/2022 – Feas.

Fazem parte da presente Ata, como se nela houvessem sido transcritas, o edital de embasamento da licitação, Termo de

Referência e a Proposta da Contratada.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 10 de junho de 2022.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feas

RBR Comércio De Produtos Médico Hospitalares Ltda

Contratada

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Adm. Financeira – Feas

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 113 - ANO XI

CURITIBA, TERÇA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2022

Página 41

•

•

•

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos quatorze dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação
Estatal de Atenção à Saúde de Curitiba, sito à Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, n° 161, 3° andar, bairro Capão Raso,,
neste ato representada pelo Diretor-Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa
Financeira Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72 registram-se os preços da empresa Sanevitta Comé
rcio E Representações De Produtos Médicos Ltda, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Dinarte Domingues
543, Bairro Kobrasol, São José SC, CNPJ nº 21.995.406/0001-21. Este procedimento está embasado nos termos do Decreto
Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico n° 055/2022 – Feas, cujo objeto é “Registro de preços
para futuro fornecimento de testes e filtros para processo de lavagem e desinfecção” referente aos itens abaixo
discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens constantes nesta Ata de
Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as quantidades totais estimadas,
podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
Itens com 1° menor preço
Item 01 (221251 / BR0482452 / Filtro de PTFE 1200 ciclos para container Standard e Flex System).
Licitante: Sanevitta Comércio E Representações De Produtos Médicos Ltda.
Marca: FAMI.
Valor unitário: R$ 740,0000.
Quantidade: 40 unidades.
Valor total: R$ 29.600,0000.
Item 04 (213450 / BR0453989 / Teste para Lavadora Ultrassônica).
Licitante: Sanevitta Comércio E Representações De Produtos Médicos Ltda.
Marca: TERRAGENE.
Valor unitário: R$ 50,0000.
Quantidade: 720 unidades.
Valor total: R$ 36.000,0000.
Valor total estimado da empresa: R$ 65.600,0000.

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.

As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n° 055/2022 – Feas.

Fazem parte da presente Ata, como se nela houvessem sido transcritas, o edital de embasamento da licitação, Termo de

Referência e a Proposta da Contratada.

Ata de Registro de Preços n.º 02

Processo Administrativo n°: 090/2022 – Feas.

Pregão Eletrônico n.º 055/2022 – Feas.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 113 - ANO XI

CURITIBA, TERÇA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2022

Página 42

•E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 10 de junho de 2022.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

TERMO DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA

A Câmara Municipal de Curitiba torna público, para conhecimento dos interessados, o presente Termo de Ajustamento de
Conduta, conforme anexo.

PALÁCIO RIO BRANCO, 14 de junho de 2022.
Fabiano Cavalheiro Petroski : Pregoeiro

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feas

Sanevitta Comércio E Representações De Produtos

Médicos Ltda

Contratada

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Adm. Financeira – Feas

Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA - CMC

Termo de Ajustamento de Conduta que entre si fazem

a Câmara Municipal de Curitiba e a empresa Elotech

Gestão Pública Ltda.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 113 - ANO XI

CURITIBA, TERÇA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2022

Página 43